
JAUNIMAS UŽ DEMOKRATIJĄ 
Europos Tarybos  

jaunimo sektorius

PR
EM

S 
00

23
20

 –
 P

ho
to

s :
 C

ou
nc

il 
of

 E
ur

op
e 

PR
EM

S 
01

33
23



Mūsų misija 

 ► Didinti jaunimo dalyvavimą 
… kad jaunimas prasmingai dalyvautų 
priimant sprendimus visais lygmenimis, 
remiantis plačiu socialiniu ir politiniu 
sutarimu, remiančiu dalyvaujamąjį 
valdymą ir atskaitomybę.

 ► Gerinti jaunų žmonių galimybes 
naudotis teisėmis  
… kad jaunimas ir visa jaunimo pilietinė 
bendruomenė galėtų pasikliauti 
palankiomis sąlygomis visapusiškai 
naudotis visomis žmogaus teisėmis ir 
laisvėmis, įskaitant konkrečią politiką, 
priemones ir išteklius.

 ► Gilinti jaunimo žinias  
… kad jaunimo demokratinį dalyvavimą 
remtų praktinės bendruomenės, kuriose 
kaupiamos žinios ir patirtis.

Mūsų tikslas 

 ► Spręsti iššūkius, su kuriais susiduria 
jaunimas 

•  kad jie galėtų visapusiškai naudotis savo 
žmogaus teisėmis

• jų asmeniniam tobulėjimui

•  jų prasmingam dalyvavimui ir įtraukimui 
į visuomenę

•  sklandžiam perėjimui į savarankišką 
gyvenimą

Mūsų prioritetai 

 ► Skatinti jaunimo galimybes naudotis 
teisėmis ir remti jų švietimą žmogaus 
teisių ir demokratijos srityje

 ► Sudaryti palankesnes sąlygas jaunimo 
savarankiškumui ir dalyvavimui skatinant 
jaunimo politiką ir darbą su jaunimu, taip 
pat remiant jaunimo pilietinę visuomenę

 ► Įtraukti jaunimą į taikos ir socialinės 
sanglaudos stiprinimą, kovoti su 
diskriminacija ir atskirtimi

 ► Didinti valstybių narių gebėjimus plėtoti 
jaunimo politiką, skatinančią Europos 
Tarybos standartus

Mūsų priemonės 

 ► Bendrai valdomi teisės aktuose numatyti 
komitetai

 ► Europos jaunimo centrai (Strasbūras ir 
Budapeštas)

 ► Europos jaunimo fondas

 ► Partnerystė su Europos Komisija jaunimo 
reikalų srityje

PROGRAMA 
„JAUNIMAS UŽ 

DEMOKRATIJĄ“

Europos Tarybos jaunimo sektorius:  
demokratija ir žmogaus teisėmis besirūpinančių 
jaunų europiečių kartų formavimas



Mūsų vizija 

 ► Sudaryti sąlygas jaunimui visoje Europoje 
aktyviai puoselėti, ginti, skatinti ir 
naudotis pagrindinėmis Europos 
Tarybos vertybėmis: žmogaus teisėmis, 
demokratija ir teisine valstybe 

Mūsų politika 

 ► į galimybes orientuoto požiūrio į 
jaunimo politiką ir darbą su jaunimu 
taikymas

 ► visapusiškas jaunimo įtraukimas į jų 
rengimo ir įgyvendinimo procesą 

Mūsų pagalba 
valstybėms narėms 

 ► kurti, įgyvendinti ir vertinti jaunimo 
politiką keičiantis, bendradarbiaujant ir 
dalijantis žiniomis

Jaunimo centrų kokybės ženklas

 ► jaunimo centrų  
susiejimas su mūsų  
vertybėmis, filosofija  
ir ugdymo metodais

Mūsų privalumai  

 ► Kompetencija 
naujos ir novatoriškos metodikos, 
metodai ir sampratos

 ► Patirtis  
platus Europos ekspertų pagalbos tinklas

 ► Teisėtumas   
Europos Tarybos darbo su jaunimu ir 
jaunimo politikos filosofija, grindžiama 
teisėmis

 ► Kokybė 
Europos Tarybos reputacija dėl jaunimo 
politikos ir darbo su jaunimu kokybės 
tarptautiniame jaunimo sektoriuje

Mūsų principai 

 ► abipusė pagarba
 ► pasitikėjimas
 ► įtrauktis
 ► nuolatinis įsipareigojimas
 ► dalyvavimas
 ► nuosavas kapitalas
 ► skaidrumas
 ► bendradarbiavimas

Tarpvyriausybinis 
bendradarbiavimas   

 visos Europos lygmeniu 
plėtojant ir įgyvendinant 

jaunimo politiką, grindžiamą 
Europos Tarybos standartais

Pagalba valstybėms narėms, visų pirma 
pasitelkiant patariamąsias misijas jaunimo 

politikos klausimais ir kitas daugiašales 
ir dvišales paramos priemones



Specialiai pastatyti, modernūs ir 
lankstūs tarptautiniai mokymų, 

konferencijų ir susitikimų centrai 
su gyvenamosiomis patalpomis

Europos jaunimo centrai

 ► unikalus novatoriškos politikos 
kūrimo, standartų nustatymo, 
mokymo, mokslinių tyrimų ir švietimo 
kūrybiškumo derinys

 ► Programos „Jaunimas už demokratiją“ 
švietimo ir mokymo veikla

 ► Jaunimo sektoriaus ugdymo filosofija, 
požiūriai ir principai

 ► Tinklaveika ir keitimasis gerąja patir-
timi tarptautiniu lygmeniu

 ► Neformaliojo mokymosi ir darbo su 
jaunimu kokybės standartų skatinimas 
tarptautiniu lygiu

 ► Tarptautinio supratimo pagarbos 
žmogaus teisėms ir pagrindinėms 
laisvėms dvasia

Švietimas ir mokymas 

 ► Europos Tarybos vertybių ugdymas 
Europos jauniesiems idėjų skleidėjams

 ► įgalinti visų Europos visuomenės 
grupių jaunimą dalyvauti pliuralistinės 
demokratijos veikloje ir žmogaus teisių 
skatinime

 ► rengti mokslinių tyrimų ir švietimo 
vadovus, skirtus su jaunimu dirbantiems 
asmenims, nevyriausybinėms organizacijoms 
ir nacionalinėms valdžios institucijoms

Europos jaunimo 
centrai Strasbūre 

ir Budapešte

 ► Mokymai
 ► Pažintiniai užsiėmimai
 ► Jaunimo taikos stovyklos
 ► Konsultaciniai susitikimai
 ► Seminarai
 ► Konferencijos

„Europos jaunimo dalyvavimo 
kuriant Europą priemonė“

Europos jaunimo centrų statutas



The EYF’s guiding 
principle:

BY, WITH and FOR 
young people

Europos jaunimo 
fondas (EJF) 

 ► Fondas, remiantis Europos 
jaunimo veiklą ir darbą su 
jaunimu Europoje

 ► Europos Tarybos vertybių 
puoselėjimo priemonė

 ► Nacionalinių ir tarptautinių 
nevyriausybinių jaunimo 
organizacijų ir tinklų 
partneris

 ► Indėlis į jaunimo NVO 
tvarumą

Finansinė ir švietimo parama 

 ► projektai 
sukurti jaunimo, kartu su jaunimu ir skirti jam 
Skirti skatinti jaunimo sektoriaus prioritetus 
Pritaikyti jaunų žmonių poreikiams

 ► požiūriai 
neformalusis ugdymas 
lyčių perspektyva 
savanoriavimui skirto laiko pripažinimas

 ► metiniai duomenys 
remiama apie 300 jaunimo veiklos rūšių 
dalyvauja apie 15 000 jaunų žmonių 
skirta apie 2,9 mln. eurų

 ► Tarptautinė veikla
 ► Metiniai darbo planai
 ► Struktūrinės dotacijos
 ► Bandomoji veikla

Pagrindinis EJF principas:

SU, jaunimu, ŠALIA jaunų žmonių ir JIEMS



Bendras Europos požiūris

 ► sinergijos skatinimas 
bendradarbiavimo platforma 
žinių kūrimo laboratorija 
naujų metodų bandymų pagrindas

 ► tikslų įgyvendinimas 
2019-27 m. ES jaunimo strategijoje: 
„Įtraukti, sujungti ir įgalinti jaunimą“

Europos Tarybos jaunimo sektoriaus 
strategijos iki 2030 m. „Jaunimo 
įtraukimas į Europos Tarybos vertybes“

 ► poreikių tenkinimas 
jaunų žmonių, sprendimų priėmėjų, 
vyriausybinių ekspertų, jaunimo 
tyrėjų, jaunimo specialistų ir jaunimo 
organizacijų 

 ► ryšių kūrimas 
valdymo trikampio: jaunimo 
moksliniai tyrimai, jaunimo politika, 
darbas su jaunimu

Tinklai, ištekliai ir priemonės

 ► Europos jaunimo politikos žinių centras

 ► Europos jaunimo tyrėjų grupė

 ► Jaunimo žinių knygos

 ► Jaunimo perspektyvos

 ► Europos mokymosi judumo platforma

 ► Darbo su jaunimu plėtra

 ► Atviri internetiniai kursai visiems apie darbą su 
jaunimu ir jaunimo politiką

 ► Mokymo priemonių rinkiniai ir (arba) vadovėliai

 ► Žurnalas „Coyote“



Naujoviškas sprendimų 
priėmimo principas

 ► jaunų europiečių ir už jaunimo reikalus 
atsakingų valdžios institucijų nuomonės 
derinimas

 ► gyvas dalyvaujamosios demokratijos ir 
piliečių dalyvavimo pavyzdys.

 ► keitimasis idėjomis ir patirtimi abipusio 
supratimo ir pagarbos dvasia

 ► mūsų programos teisėtumo ir aktualumo 
bei tarpvyriausybinio bendradarbiavimo 
prasmingumo užtikrinimas

Bendro  
valdymo  
sistema

Jaunimo sektoriaus 
strategija iki 2030 m.

 ► Pliuralistinės 
demokratijos 
atgaivinimas

 ► Jaunimo galimybės 
naudotis teisėmis

 ► Gyvenimas kartu 
taikiose ir įtraukiose 
visuomenėse

 ► Darbas su jaunimu

Jungtinė 
jaunimo reikalų 

taryba (CMJ)

Bendro valdymo struktūra

Jaunimo reikalų 
patariamoji taryba (CCJ)

Europos jaunimo reikalų 
iniciatyvinis komitetas (CDEJ)

Jaunimo reikalų 
programavimo 
komitetas (CPJ)



PR
EM

S 
00

23
20

 –
 P

ho
to

s :
 C

ou
nc

il 
of

 E
ur

op
e 

Europos Taryba yra žemyno svarbiausia žmogaus 
teisių organizacija. Į ją įeina 46 šalys narės, 
tarp jų – visos Europos Sąjungos narės. Visos 
Europos Tarybos šalys narės yra pasirašiusios 
Europos Žmogaus teisių konvenciją, kurios 
tikslas – ginti žmogaus teises, demokratiją ir 
teisinę valstybę. Europos Žmogaus Teisių Teismas 
kontroliuoja konvencijos įdiegimą šalyse.

Demokratijos ir žmogaus orumo generalinis direktoratas
Demokratinio dalyvavimo direktoratas 
Jaunimo departamentas

 ► www.coe.int/youth

 ► youth@coe.int

Europos jaunimo fondas
 ► http://eyf.coe.int
 ► eyf@coe.int

Europos jaunimo centrai Strasbūre ir Budapešte
 ► reception.eycs@coe.int
 ► eycb.secretariat@coe.int

ES ir Europos Bendrijos jaunimo partnerystė
 ► http://pjp-eu.coe.int/en/web/youth-partnership
 ► youth-partnership@partnership-eu.coe.int

LIT

PR
EM

S 
01

33
23


